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Firmenprofil

E.ON SE ist ein Unternehmen mit Sitz in Essen, Deutschland, das primér im Bereich Versorgung tatig ist. Das Unternehmen wurde im
Jahr 1929 gegriindet und beschéftigte zum Ende des letzten Geschaftsjahres 72169 Mitarbeiter. Den Vorsitz in der Geschéftsfihrung
hat Dr. Leonhard Birnbaum. Die groRten Anteilseigner sind RWE AG, Canada Pension Plan Investment Board und Capital Research
& Management Co. (Global Investors). Der Umsatz des Unternehmens betrug zum Ende des letzten Geschéftsjahres 77.36 Mrd. EUR
mit einem Gewinn von 4.69 Mrd. EUR. Der Umsatz hat sich gegentber dem vorherigen Geschéftsjahr um 26.9% vergréfert. Die
derzeitige Marktkapitalisierung betragt 26.10 Mrd. EUR. Die Angaben zum Geschéftsjahresende beziehen sich auf den 31.12.2021.
Die Sektorklassifizierung des Unternehmens basiert auf dem FactSet eigenen RBICS Sektorsystem.

Bilanzkennzahlen, Geschaftsjahr: von 01.01. bis 31.12.

Bilanzkennzahlen
Umlaufvermogen
Grundkapital
Anlagevermégen
Eigenkapital

Liquide Mittel

Riickstellungen

Sonstige Aktiva

Kurzfristige Verbindlichkeiten
Rechnungsabgrenzung
Langfristige Verbindlichkeiten
Rechnungsabgrenzung
Sonstige Passiva
Bilanzsumme

Daten zur Bilanz

Bilanzierungsmethode
Anzahl Mitarbeiter
Eigenkapitalquote
Verschuldungsgrad

Sonstige

Steuerquote

Unternehmensreport: E.ON SE

2021

Aktiva Passiva
39.122.000.000

2.641.000.000

93.813.000.000
17.889.000.000

4.369.000.000
19.449.000.000
40.511.000.000
74.142.000.000
10.737.000.000
132.935.000.000 132.935.000.000

2020

Aktiva Passiva
19.901.000.000
2.641.000.000
80.873.000.000
9.055.000.000
3.684.000.000

21.384.000.000

24.569.000.000

63.886.000.000

4.697.000.000

100.774.000.000 100.774.000.000

2021
IFRS
72.169
17,85%
460,32%

2021
14,56%

2019

Aktiva Passiva

22.122.000.000

83.022.000.000

2.405.000.000

105.144.000.000

2020
IFRS
78.126
13,08%
664,31%

2020
49,13%

2.641.000.000
13.085.000.000
20.669.000.000
26.017.000.000
62.869.000.000

5.059.000.000
105.144.000.000

2019
IFRS
78.948
16,26%
515,13%

2019
14,10%
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E.ON SE

ISIN: DEOOOENAG999

Gewinn- und Verlustrechnung

WKN: ENAG99

Anlageklasse: Aktie

2021 2020 2019
Umsatzerlose 77.358.000.000 60.944.000.000 41.003.000.000
Jahresiiberschuss 4.691.000.000 1.057.000.000 502.000.000
EBIT 6.244.000.000 2.238.000.000 829.000.000
EGT 5.618.000.000 1.773.000.000 376.000.000
Cash Flow 4.069.000.000 5.313.000.000 2.965.000.000
Zinsergebnis -626.000.000 -465.000.000 -453.000.000
Research and development expenses 59.000.000 62.000.000 68.000.000
Steuern 818.000.000 871.000.000 53.000.000
Beteiligungsergebnis 505.000.000 408.000.000 421.000.000
Umsatz je Mitarbeiter 1.071.901 780.073 519.367
Aufsichtsrat Vorstandsmitglieder
Karl-Ludwig Kley Aufsichtsratsvorsitzender Leonhard Birnbaum Vorstandsvorsitzender
Karen Maria Alida de Segundo Aufsichtsratsmitglied Marc Spieker Vorstandsmitglied
Rolf Martin Schmitz Aufsichtsratsmitglied Thomas Konig Vorstandsmitglied
Albert Zettl Aufsichtsratsmitglied Victoria Ossadnik Vorstandsmitglied
Andreas Schmitz Aufsichtsratsmitglied Bernd Boddeling Vorstandsmitglied
Carolina Dybeck-Happe Aufsichtsratsmitglied Johan Magnus Moérnstam Vorstandsmitglied
Christoph Schmitz Aufsichtsratsmitglied Markus Nitschke Vorstandsmitglied
Deborah Wilkens Aufsichtsratsmitglied Paul Abs Vorstandsmitglied
Elisabeth Wallbaum Aufsichtsratsmitglied Susanne Weitz Vorstandsmitglied
Erich Clementi Aufsichtsratsmitglied Thomas Birr Vorstandsmitglied
Eugen-Gheorghe Luha Aufsichtsratsmitglied Verena Nicolaus-Kronenberg Vorstandsmitglied
Ewald Woste Aufsichtsratsmitglied
Fred Schulz Aufsichtsratsmitglied
Klaus Frohlich Aufsichtsratsmitglied
Miroslav Pelouch Aufsichtsratsmitglied
Monika Krebber Aufsichtsratsmitglied
René Pohls Aufsichtsratsmitglied
Stefan May Aufsichtsratsmitglied
Szilvia Pinczésné Marton Aufsichtsratsmitglied
Ulrich Grillo Aufsichtsratsmitglied
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